
 

Державна установа «Інститут нейрохірургії ім. акад. А.П.Ромоданова Національної академії 

медичних наук України» 

(ДУ «ІНХ НАМН») 

 

Код ЄДРПОУ 02011930 

Н А К А З  

 

«22» 04. 2024 р. 

 

            м. Київ 

           

№92 

 

Про обґрунтування підстави для здійснення 

закупівлі відповідно до пункту 13 Особливостей 

 

Керуючись пунктом 3-7 розділу X «Прикінцеві та перехідні положення» Закону України 

«Про публічні закупівлі» від 25.12.2015 № 922-VIII (далі – Закон) та пунктами 3, 13 Особливостей 

здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом 

України «Про публічні закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та 

протягом 90 днів з дня його припинення або скасування», затверджених постановою Кабінету 

Міністрів України від 12 жовтня 2022 року № 1178 (далі – Особливості), 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Застосувати для здійснення закупівлі відповідно до пункту 13 Особливостей та укладення 

договору про закупівлю з огляду на наявну потребу в закупівлі за предметом код CPV за ЄЗС ДК 

021:2015: 24960000-1 Хімічна продукція різна (Засіб дезінфекційний  "Гігасепт АФ форте" 5л)  

Державною установою «Інститут нейрохірургії ім. акад. А.П.Ромоданова Національної академії 

медичних наук України» підставу пункту 13 Особливостей.  

2. Обґрунтувати підставу для здійснення замовником закупівлі відповідно до пункту 13 

Особливостей таким: існує нагальна потреба у здійсненні закупівлі у зв’язку з виникненням 

об’єктивних обставин. 

3. Уповноваженій особі Кисіль Руслану Валентиновичу провести закупівлю CPV за ЄЗС ДК 

021:2015: 24960000-1 Хімічна продукція різна (Засіб дезінфекційний  "Гігасепт АФ форте" 5л)  

на підставі пункту 13 Особливостей відповідно до вимог, установлених Законом та нормативно-

правовими актами, прийнятими на виконання Закону. 

4. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

Додаток:  Обґрунтування в 1 прим. на 2 арк.  

 

 

 

 

В.о.директора інституту  Володимир РОЗУМЕНКО  

 

 

 

Провідний юрисконсульт  Алла Ухова 

 

 

З наказом ознайомлені: 

Уповноважена особа Руслан Кисіль 

 

 

 

  



 

ОБҐРУНТУВАННЯ 

процедури закупівлі  

 

1. Замовник 

1.1. Повне найменування юридичної особи: Державна установа «Інститут нейрохірургії 

ім.акад.А.П.Ромоданова Національної академії медичних наук України». 

1.2. Код за ЄДРПОУ: 02011930 

1.3. Місцезнаходження: 04050, м. Київ, вул. Платона Майбороди, 32. 

1.4. Посадові особи замовника, відповідальна за проведення закупівлі (прізвище, ім'я, по 

батькові, посада та адреса, номер телефону та телефаксу із зазначенням коду міжміського 

телефонного зв'язку, e-mail). Уповноважена особа з публічних закупівель, Кисіль Руслан 

Валентинович, інженер-електронік І категорії, Державна установа «Інститут нейрохірургії 

ім.акад.А.П.Ромоданова Національної академії медичних наук України», 04050, м. Київ, вул. 

Платона Майбороди, буд. 32, тел. +380444839573 

1.5. Дата прийняття рішення про застосування процедури закупівлі: „22” квітня 2024 р. 

2. Інформація про предмет закупівлі:  

2.1. Найменування предмета закупівлі: Код ДК 021:2015: 24960000-1 Хімічна продукція 

різна (Засіб дезінфекційний  "Гігасепт АФ форте" 5л). 

2.2. Кількість товарів або обсяг виконання робіт чи надання послуг: 7 штук. 

2.3. Місце поставки товарів, виконання робіт чи надання послуг. Державна установа 

«Інститут нейрохірургії ім.акад.А.П.Ромоданова Національної академії медичних наук 

України», вул. Платона Майбороди, 32, м. Київ, 04050  

2.4. Строк поставки товарів, виконання робіт чи надання послуг. квітень-грудень 2024р. 

3. Інформація про учасника (учасників) процедури закупівлі: 

3.1. Повне найменування юридичної особи або прізвище, ім'я, по батькові фізичної особи: 

Товариство з обмеженою відповідальністю «ДЕЗОДАР». 

3.2. Код за ЄДРПОУ/реєстраційний номер облікової картки платника податків. 41937138.   

3.3. Місцезнаходження юридичної особи або місце проживання фізичної особи, телефон, 

телефакс: 08292, Київська обл., м. Буча, вул. Чорних Запорожців, 8, тел. 050 482-22-31, e-mail: 

dezodar@ukr.net. 

4. Ціна договору: 64610,00 грн. (Шістдесят чотири тисячі шістсот десять грн. 00 коп.), без 

ПДВ.  

5. Умова застосування процедури закупівлі:  

Згідно п.13 положення постанови Кабінету Міністрів України від 12.10.2022 №1178 «Про 

затвердження особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, 

передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії правового режиму воєнного 

стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування» із змінами.  

6. Причини та обставини, якими керувався замовник під час обрання процедури 

закупівлі.  

Закупівля проводиться згідно ЗУ «Про публічні закупівлі» та п.13 ПКМУ №1178 від 

12.10.2022р. «Про затвердження особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і 

послуг для замовників, передбачених Законом України “Про публічні закупівлі”, на період дії 

правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або 

скасування» зі змінами (Придбання замовниками товарів і послуг (крім послуг з поточного 

ремонту), вартість яких становить або перевищує 100 тис. гривень, послуг з поточного ремонту, 

вартість яких становить або перевищує 200 тис. гривень, робіт, вартість яких становить або 

перевищує 1,5 млн гривень, може здійснюватися без застосування відкритих торгів та/або 

електронного каталогу для закупівлі товару у разі, коли існує нагальна потреба у здійсненні 

закупівлі у зв'язку із виникненням об'єктивних обставин). 

У зв'язку з необхідністю забезпечення ефективної та безперебійної роботи Інституту, 

організації його щоденної роботи у 2024 році, існує необхідність в закупівлі за ДК 021:2015 Єдиний 



 

закупівельний словник код 24960000-1 Хімічна продукція різна (Засіб дезінфекційний  "Гігасепт 

АФ форте" 5л).  

Враховуючи вищевикладене, стосовно закупівлі: Засіб дезінфекційний  "Гігасепт АФ 

форте" 5л (код за ДК 021:2015 (Єдиний закупівельний словник)- 24960000-1 Хімічна продукція 

різна) є підстави для прийняття рішення про намір укласти договір з Товариство з обмеженою 

відповідальністю «ДЕЗОДАР». 

 

 

 

 В.о. директора інституту  Володимир РОЗУМЕНКО    

 

 

 

Уповноважена особа     Руслан КИСІЛЬ 

 

 


